
 

 
Prot. 1666       Lecco, 23 febbraio 2022 

    

 

DETERMINA  

 

Incarichi Docenti, Tutor e Tecnico Informatico –  

Progetto “PNSD Metodologie Steam – Le città invisibili” 

Codice Progetto: 10839.0  -   CUP: G13D21002290001 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Progetto PNSD Metodologie Steam “Le città Invisibili” Codice Progetto: 10839.0; 

 

ACQUISITA     la Delibera del Commissario straordinario n° 7 del 28/11/2019 con la quale è  stato approvato 
il PTOF per il triennio 2019-22; 

VISTA                   la Delibera del Commissario Straordinario n. 8 del 29/01/2021 con la quale è stato approvato il 
programma annuale dell’esercizio finanziario 2021; 

VISTO l’Avviso di manifestazione di interesse” Avviso di selezione per docenti, tutor e tecnici 

informatici” prot. n. 10751 del 17/12/2021; 

VISTE le candidature pervenute; 

VISTO  il decreto di approvazione graduatoria prot. n. 203 del 10/01/2022; 

PRESO ATTO della rinuncia del CPIA Roma 1 assegnato al modulo 4 per tutte le figure di docente, tutor e 
tecnico; 

PRESO ATTO della candidatura del CPIA di Campobasso che sostituisce per tutte le figure richieste nel modulo 
4 dalla manifestazione di interesse sopra indicata; 

PRESO ATTO altresì che i curriculum presentati dai docenti è conforme a quanto richiesto per le figure di 
docente, tutor e tecnico informatico; 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto dell’incarico di docente per la realizzazione del modulo come 

di seguito elencato: 

 

Docente /Tutor / Tecnico Informatico 
PROGETTO  

TITOLO 

MODULO  

ORE DI CORSO 

PREVISTE  

Docente: Ricciardi Rosamaria 

Docente: Sollazzo Antonio 

Tutor: Ricci Antonietta 

Tecnico Informatico: Di Felice Giacomo 

10839.0 – 

PNSD 

metodologie 

Steam   

Modulo 4 30+30 ore 

30+30 ore 

40+38 ore 

Importo forfettario 

 

 

 

 

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
16

66
 D

E
L 

23
/0

2/
20

22
 -

 I

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0001666 DEL 23/02/2022 - I



 

 

Art. 3  

Il modulo prevede per il docente n. 60 ore in aula pagate ad euro € 46,45 lordo stato e n. 60 ore funzionali ad euro 

23,22 lordo stato. 

Il modulo prevede per il tutor n. 40 ore in aula pagate ad euro 23,22 lordo stato e n. 38 ore funzionali ad euro 23,22 

lordo stato. 

Il modulo prevede per il tecnico informatico un compenso forfettario di euro 1.785,00 lordo stato. 

 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività/Progetto P03/7 che presenta un’adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria.   

  

Art. 4  

Ulteriori dettagli sono contenuti nel contratto con gli incaricati. 

 

Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere fornite, a richiesta 

contattando l’ufficio amministrativo-contabile di questa Istituzione Scolastica esclusivamente a mezzo e-mail PEC al 

seguente indirizzo: lcmm03900l@istruzione.it. 

 

Art. 5  

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato 

quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Renato Cazzaniga. 

Tale determina dirigenziale sarà resa nota mediante pubblicazione sul sito istituzionale http://www.cpialecco.edu.it 

affissione Amministrazione Trasparente sezione “Bandi di gara e contratti”  

 

 

 

            Il Dirigente Scolastico                                                 

               Renato Cazzaniga 

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
16

66
 D

E
L 

23
/0

2/
20

22
 -

 I

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0001666 DEL 23/02/2022 - I


		2022-02-25T10:53:28+0100
	CAZZANIGA RENATO




